
Conselho Federal de Enfermagem
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2021 (SRP)

 
Às 15:40 horas do dia 04 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 303/2021,
Pregão nº 00014/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de outros softwares , programas de computador
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada no fornecimento de solução corporativa informatizada
e integrada em nuvem (cloud), denominada plataforma de automação de processos de negócios com a cessão de direito
de uso ilimitado, contemplando inteligência e análise de negócios, com serviços de implantação e serviços técnicos
especializados para o mapeamento, redesenho, melhoria dos processos administrativos do cofen e dos processos
finalísticos e estratégicos do sistema Cofen/Conselhos regionais de enfermagem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.068.481,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLACE TECNOLOGIA E INOVACAO S. A. , pelo melhor lance de R$ 16.068.481,9200 , com valor
negociado a R$ 12.349.427,9200 e a quantidade de 1 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2021
10:00:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLACE TECNOLOGIA E
INOVACAO S. A., CNPJ/CPF: 06.032.507/0001-03, Melhor lance: R$

16.068.481,9200, Valor Negociado: R$ 12.349.431,7800

Cancelamento
de

adjudicação

24/03/2022
11:53:27 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: PLACE
TECNOLOGIA E INOVACAO S. A., CNPJ/CPF: 06.032.507/0001-03, Melhor

lance: R$ 16.068.481,9200, Valor Negociado: R$ 12.349.431,7800. Motivo:
Devido a ajuste no preço.

Adjudicado 24/03/2022
11:56:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLACE TECNOLOGIA E
INOVACAO S. A., CNPJ/CPF: 06.032.507/0001-03, Melhor lance: R$

16.068.481,9200, Valor Negociado: R$ 12.349.427,9200, Motivo: Desconto
ofertado pelo licitante.

Homologado 04/04/2022
15:40:14

MAURO
RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Fim do documento


